
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 128-2022-R-UPNW                              1/2    

                     

Lima, 1 de julio de 2022 

 

 

VISTO: 

            

El Comunicado 57-06-100-DCI de fecha 30 de junio de 2022, presentado por  

el Vicerrectorado de Investigación mediante la Directora de Centros de 

Investigación, Dra. Fiorella Inga Berrospi, solicitando la  aprobación de los proyectos 

seleccionados en el marco de la Convocatoria de Investigación Interno 2022, y; 

 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220 concede a las 

Universidades autonomía, de gobierno, académica, administrativa y económica 

dentro de la Ley. 

 

Que, el artículo 3° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, define a la 

universidad como una comunidad académica orientada a la investigación y a la 

docencia, que brinda una formación humanista, científica y tecnológica con una clara 

conciencia de nuestro país como realidad multicultural. 

 

Que, el artículo 22° del Reglamento General de la Universidad Privada 

Norbert Wiener establece que el Vicerrectorado de Investigación tiene entre sus 

responsabilidades la de dirigir y promover el desarrollo de las investigaciones entre 

los miembros de la comunidad universitaria. 

 

 Que, mediante la Resolución de Directorio N° 001-2022-D-UPNW, de fecha 

25 de enero de 2022, se aprobó las Líneas de Investigación de la Universidad Privada 

Norbert Wiener, correspondiendo por tanto anualmente que la autoridad universitaria 

en materia de investigación promueva proyectos que tiendan a generar producción 

científica, siendo responsabilidad de la Dirección del Centro de Investigación 

convocar a concursos de proyectos y trabajos de investigación, conforme lo establece 

el artículo  13° del Reglamento de Investigación de la Universidad Privada Norbert 

Wiener el cual dispone que la Dirección del Centro de Investigación convoca a 

concursos de proyectos y trabajos de investigación. 

 

Que, el artículo 22° del Reglamento de Investigación de la Universidad 

Privada Norbert Wiener, establece que la Universidad pone a disposición los fondos 

concursables debidamente aprobados por la autoridad competente.  

 

Que, mediante Resolución N° 059-2022-R-UPNW, de fecha 25 de marzo de 

2022 se aprobaron las Bases 2022 de la Convocatoria del Fondo Concursable de 

Investigación Interno, bases sobre las que se ha desarrollado el concurso que se da 

cuenta, a cargo del Vicerrectorado de Investigación,  por lo que corresponde 

oficializar a los ganadores del mismo, conforme a lo previsto en el Procedimiento 

UPNW-EES-PRC-010  Fondo  Concursable  de  Investigación,  sin  perjuicio  de  las 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 128-2022-R-UPNW                                                               2/2 

 

responsabilidades  propias que corresponden en el cumplimiento de sus funciones, y 

de las autorizaciones en materia presupuestaria reservadas a las autoridades 

competentes de esta Universidad.  

 

 Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley 

Universitaria N° 30220, artículo 18° del Reglamento General de la Universidad 

Privada Norbert Wiener, y en mérito a las atribuciones del Rector conferidas por la 

Ley. 

 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: OFICIALIZAR la APROBACIÓN de los 

proyectos, con la participación de sus respectivos  investigadores, que han resultado 

seleccionados dentro del  Fondo Concursable de Investigación Interno 2022 que se 

detallan en el  Anexo   de la presente resolución, conforme con las actuaciones del 

Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Norbert Wiener. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO:  DISPONER que corresponde al 

Vicerrectorado de Investigación de la Universidad Norbert Wiener realizar las 

acciones necesarias para la ejecución de los proyectos aprobados mediante el artículo 

anterior. 

   

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 
Dr. Andrés René José Velarde Talleri 

Rector 
Marcos David Isique Morales 

Secretario General 



 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 

Categoría: Docente Investigador  
 

 

N° 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

INVESTIGADOR 
PRINCIPAL 

 

EAP 
 

INVESTIGADORES 
COLABORADORES 

 

LÍNEA DE 
INVESTIGACIÓ 

N 

 

TÍTULO DEL PROYECTO 
 

PRESUPUESTO 
 

CATEGORÍA 

 

1 

 

Michelle Fátima 
Lozada Urbano 

 

 
Posgrado 

1. Oriana Rivera Lozada de Bonilla 
2. Maria Luisa Arotinco 
3. Angela María Herrera Álvarez 
4. Guillermo Alejandro Raffo Ibarra 
5. Wendy Rocío Ledesma Orgegoso 
6. Saby Marisol Mauricio Alza 

 

Salud y 
Bienestar 

 

Decisión de compra de los alimentos 
procesados con etiquetado octogonal 
en estudiantes de la Universidad 
Norbert Wiener. 

 

S/3,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

2 
Claudia Milagros 
Arispe 
Alburqueque 

 
Posgrado 

1. Lindsey Wildman Vilca Quiroz 

2. Charito Távara Sabalú 
3. Alberto Ramírez Moreno (externo) 

 

Salud y 
Bienestar 

Validación de una escala de 
evaluación de emoción y 
comportamiento del estudiante en la 
etapa de la adolescencia. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

3 
 
Omar Santiago 
Pillaca Pullo 

 
Farmacia y 
Bioquímica 

1. Michelle Fátima Lozada Urbano 
2. Nelson Bautista Cruz (externo) 
3. Laura Mallqui Vega 

 
Salud y 

Bienestar 

Identificación molecular y 
caracterización de bacterias ácido- 
lácticas (BAL) con potencial probiótico 
aisladas de frutos amazónicos 
procedentes de la región Loreto. 

 

S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

4 
 

Delsi Mariela 
Huaita Acha 

 
Posgrado 

1. Judith Soledad Yangali Vicente 
2. Michelle Fátima Lozada 
3. Angela María Herrera Álvarez 
4. Jaime Antonio Yáñez Farfán 

 

Educación de 
Calidad 

Valorización y Trayectoria de la 
carrera docente: Estudio Comparativo 
antes y durante la pandemia por el 
Covid 19. 

 
S/7,300.00 

 

Docente 
investigador 

 

5 
 

Alfonso Martín 
Cabello Vilchez 

 

Tecnología 
Médica 

1. Lizet Lezameta Abarca (externo) 
2. Delia Jessica Astete Medrano 
3. Victor Huaman 
4. Stephany Valenzuela 

 

Salud y 
bienestar 

Análisis filogenético comparativo de 
Lophomonas spp. obtenidas de 
aspirados respiratorios de pacientes 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 



   5. Arturo David Quiroz Sánchez  con bronquitis crónica y de intestino de 
cucarachas Periplaneta americana 

  

 

6 
 
Jeel Junior Moya 
Salazar 

 

Posgrado 

1. Rodrigo Salazar Gamarra 
2. Hans Contreras Pulache 
3. Betsy Cañari Coicca 
4. Alexis Jaime Quipe 
5. Nahomi Zuñiga Zuñiga 

 
Salud y 

bienestar 

Evaluación exploratoria de los 
cambios del microbioma bacteriano 
intestinal en adultos con síndrome 
COVID prolongado en Lima 2022 

 

S/7,920.00 

 

Docente 
investigador 

 

7 
 
Omar Santiago 
Pillaca Pullo 

 
Farmacia y 
Bioquímica 

1. Juana Elvira Chávez Flores 
2. Maria Elena Salazar Salvatierra 

(externo) 
3. Julio Ruiz Quiroz (externo) 
4. Laura Mallqui Vega 

 
Salud y 

bienestar 

 

Actividad anti-biopelículas de 
Pseudomonas aeruginosa en 
extractos vegetales 

 

S/7,065.00 

 

Docente 
investigador 

 

8 
 

Alfonso Martín 
Cabello Vilchez 

 

Tecnología 
Médica 

1. Delia Jessica Astete Medrano 
2. Victor Huaman 
3. Stephany Valenzuela 
4. Kevin Rojas 

 

Salud y 
bienestar 

Análisis filogenético de amebas de 
vida libre aisladas de fuentes 
ambientales: suelo comercial, fuentes 
de agua. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

9 
 

 
Mario Josue 
Abraham 
Valladares 
Garrido 

 

 

 
Medicina 
Humana 

1. Fiorella Inga Berrospi 
2. Virgilio Efraín Failoc Rojas 

(externo) 
3. Angie Abigaíl García Vicente 
4. Rudith Alicia Torres Mera 
5. Darwin Anthony León Figueroa 
6. Christopher Guissepe Valdiviezo 

Morales 
7. Ana Rubí Plasencia Dueñas 

 

 

 
Salud y 

Bienestar 

 

 
Conocimientos, actitudes y prácticas 
sobre viruela símica en personal de 
salud, estudiantes de medicina y 
población de Latinoamérica, 2022 

 

 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

10 
 

Aleixandre Brian 
Duche Pérez 

Derecho y 
Ciencia 
Política 

  

Salud y 
bienestar 

Comunicación de riesgos para la salud 
pública a través de las redes sociales 
por parte del estado peruano en 
tiempos de COVID-19. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022”  
 



 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

11 
 
Claudia Milagros 
Arispe 
Alburqueque 

 
Posgrado 

1. Judith Yangali Vicente 
2. Melba Rita Vásquez Tomás 
3. Oriana Rivera Lozada De Bonilla 
4. Ramiro Alcides Enciso Soto 
5. Maria Ysabel Alvarez Huari 

 
Educación de 

Calidad 

 
El programa ILVEM en la mejora de la 
lectura veloz y comprensión lectora en 
estudiantes universitarios. 

 
 

S/6,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

12 
 

Blanca Katiuzca 
Loayza Enriquez 

 

 
Posgrado 

1. Patrick Albert Palmieri 
2. Carlos Leonardo Oblitas Vera 

(externo) 
3. Rodrigo Ernesto Salazar Gamarra 
4. Christian Jiménez Pizarro 
5. Paolo Cayetano Terrel 

 
Sociedad y 

Transformación 
digital 

 

Modelo de Utilidad: bañera térmica 
automatizada. 

 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

13 
 

Jaime Antonio 
Yáñez Farfán 

 
Posgrado 

1. Christian Richard Mejía Alvarez 
2. Davies Neal M (externo) 
3. Aldo Alvarez-Risco (externo) 

 

Salud y 
Bienestar 

Predicción In Silico de Metabolismo e 
Interacciones Xenobiótico-Fármaco 
de Cannflavinas (Compuestos 
Bioactivos del Cannabis). 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

14 
 

Alfonso Martín 
Cabello Vilchez 

 

Tecnología 
Médica 

1. Delia Jessica Astete Medrano 
2. Roberto Eugenio Rojas León 
3. Arturo David Quiroz Sánchez 

 

Salud y 
Bienestar 

Análisis molecular y morfológico de 
cepas de Trichophyton tonsurans de 
raspado de cuero cabelludo de 
pacientes pediátricos con Tiña capitis. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
investigador 

 

15 
 

Michelle Fátima 
Lozada Urbano 

 

Posgrado 
1. Oriana Rivera Lozada de Bonilla 
2. Erick Saldaña Villa 
3. Rafael Segundo Vela Paredes 

4. Tania Lip 
5. Jaime Antonio Yáñez Farfán 

 

Salud y 
Bienestar 

 
Representación social de una barra de 
cereal con adición de insectos y 
granos andinos. 

 

 
S/6,000.00 

 

Docente 
investigador 

 



 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 

Categoría: Docente que Investiga 
 

 

N° 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

INVESTIGADOR 
PRINCIPAL 

 

EAP 
 

INVESTIGADORES 
COLABORADORES 

 

LÍNEA DE 
INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL PROYECTO 
 

PRESUPUESTO 
 

CATEGORÍA 

 

1 
 

Freddy Linares 
Torres 

 

Negocios y 
Competitivida 

d 

1. Hans Contreras Pulache 
2. Kelver Contreras Salazar 

(externo) 
3. Brandon Salazar Curichimba 

(externo) 

 
Educación de 

Calidad 

La atención y percepción de 
anuncios antitabaco con distinta 
valencia en los millennials y 
centennials peruanos. 

 

S/4,990.00 

Docente que 
investiga 

 

2 
 

José Jesús 
Guerrero Rojas 

 
Obstetricia 

1. Bertha Nathaly Reyes Serrano 
2. Vanessa Valdivieso Oliva 
3. Sabrina Ynes Morales 

Alvarado 

 

Educación de 
Calidad 

Entornos virtuales (e-learning) y 
aprendizaje significativo en 
tiempos de pandemia de COVID 
19. 

 
S/3,100.00 

Docente que 
investiga 

 

3 
 

Guillermo Alejandro 
Raffo Ibarra 

 

 
Posgrado 

1. Judith Soledad Yangali 
Vicente 

2. Jorge Vargas Merino 
3. Marile Lozano Lozano 
4. Angela María Herrera Alvarez 
5. Jenny Liliana Rodríguez Siu 

 

Educación de 
Calidad 

 
Factores asociados a la obtención 
del grado académico en egresados 
de Posgrado. 

 

 
S/5,000.00 

Docente que 
investiga 

 

4 
 

Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 
Medicina 
Humana 

1. Jaime Antonio Yáñez Farfán 
2. Yaniré Mejia Mory 
3. Susan Quispe Torres 

 

Salud y Bienestar 

Estrés, depresión y/o ansiedad 
según el fallecimiento por COVID- 
19 de un familiar o amigo en 
estudiantes de ciencias de la salud 
en Latinoamérica. 

 

S/5,000.00 

Docente que 
investiga 

mailto:bertha.reyes@uwiener.edu.pe
mailto:vanessa.valdivieso@uwiener.edu.pe


 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5 
 
Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 
Medicina 
Humana 

 
1. Leticia Rivera Berrios 
2. Helton Aguilar Arzapalo 

 

Salud y Bienestar 

Factores socio académicos 
asociados a la percepción de 
repercusiones del internado de 
ciencias de la salud durante la 
pandemia por el COVID-19. 

 

S/5,000.00 

Docente que 
investiga 

 

 

6 

 

 

 
Valia Luz Venegas 
Mejía 

 

 

 

 

 

Posgrado 

1. Judith Yangali Vicente 
2. Carolina Neyra López 
3. Ángela Herrera Álvarez 
4. Melba Rita Vásquez Tomás 
5. Maruja Baldeón De la Cruz 
6. Nancy Tacilla Ramírez 
7. Oriana Rivera Lozada de 

Bonilla 
8. José Theódulo Esquivel 

Grados (externo) 
9. Tereana Jauregui Maldonado 

(externo) 
10. Sebastián Reyes Alvarado 

(externo) 

 

 

 

 

 
Educación de 

Calidad 

 

 

 

 

Acreditación de la calidad 
educativa: Abordaje científico en 
las tesis de Posgrado. 

 

 

 

 

 

S/5,000.00 

 

 

 

 
Docente que 

investiga 

 

7 

 
Fiorella Inga 
Berrospi 

 
Medicina 
Humana 

1. Palmer José Hernández Yépez  

Salud y Bienestar 

Evaluación de la terapia de ondas 
de choque de baja intensidad 
(TOCBI) en incremento de flujo 
sanguíneo en miembros inferiores 
en pacientes con DM2. 

 

S/5,000.00 

 

Docente que 
investiga 

 

8 

 

Fiorella Inga 
Berrospi 

 

Medicina 
Humana 

 

1. Palmer José Hernández Yépez 
 

 
Salud y Bienestar 

Factores asociados a prevalencia 
de disfunción eréctil en pacientes 
con tratamiento de ondas de 
choque de baja intensidad (TOCBI) 
en un establecimiento de salud 
privado, Lima 2022. 

 

 
S/5,000.00 

 

Docente que 
investiga 

 



 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 

Categoría: Docente Renacyt 
 

 

N° 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

INVESTIGADOR 
PRINCIPAL 

 

EAP 
 

INVESTIGADORES 
COLABORADORES 

 

LÍNEA DE 
INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL PROYECTO 
 

PRESUPUESTO 
 

CATEGORÍA 

 

1 
 

Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 

Medicina 
Humana 

1. Ibraín Enrique Corrales 
Reyes (externo) 

2. Bryan Alexis Cossio Alva 
(externo) 

 
Salud y Bienestar 

Factores asociados al desempeño 
académico en el Examen Nacional de 
Odontología en el Perú, 2017-2021. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
Renacyt 

 

2 
 

Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 

Medicina 
Humana 

1- Jaime Yáñez Farfán  
Salud y Bienestar 

Percepción de  los habitantes de 
Latinoamérica hacia  la población 
asiática en el contexto de la pandemia 
de COVID-19. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
Renacyt 

 

3 
 
Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 
Medicina 
Humana 

 

1. Jaime Yáñez Farfán 
 

Salud y Bienestar 

Dolor de cuello, ojo seco y síndrome de 
Sjögren en estudiantes de 
Latinoamérica durante la primera ola del 
COVID-19: Frecuencias y factores 
asociados. 

 

S/8,000.00 

 

Docente 
Renacyt 

 

4 
 

Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 

Medicina 
Humana 

1. Jaime Yáñez Farfán  
Salud y Bienestar 

Factores asociados a la percepción 
sobre la posibilidad de nuevas olas 
pandémicas que tuvieron los habitantes 
de Latinoamérica. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
Renacyt 

 

5 
 

Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 

Medicina 
Humana 

 

1. Jaime Yáñez Farfán 
 

Salud y Bienestar 

Factores asociados a la percepción de 
la violencia intradomiciliaria durante la 
cuarentena en países de Latinoamérica, 
2020. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
Renacyt 



 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 
 

 

6 
 

Christian Richard 
Mejía Alvarez 

 

Medicina 
Humana 

1. Jaime Yáñez Farfán  
Salud y Bienestar 

Factores asociados a la percepción de 
la contaminación e impacto ambiental 
durante la pandemia COVID-19 en 
habitantes de Latinoamérica. 

 
S/8,000.00 

 

Docente 
Renacyt 

 

 
 

 

 
 



 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 

Categoría: Estudiante Posgrado 
 

 

 

N° 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
INVESTIGADO 
R PRINCIPAL 

 

EAP 
 

INVESTIGADORES 
COLABORADORES 

 

LÍNEA DE 
INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL PROYECTO 
 

PRESUPUESTO 
 

CATEGORÍA 

 

1 
 

Jessica Yvonne 
Bendezu 
Ccanto 

 

 

Posgrado 

1. Oriana Rivera 
Lozada de Bonilla 

2. Adrián Arturo 
Intiquilla Quispe 
(externo) 

3. Michelle Fátima 
Lozada Urbano 

 

 

Salud y bienestar 

 

Método de evaluación in vitro para 
análisis de digestibilidad proteica de 
insectos. 

 

 

S/3,000.00 

 

Estudiante 
Posgrado 

 

 

 



 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 

Categoría: Estudiante Pregrado 
 

 

N° 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

INVESTIGADOR 
PRINCIPAL 

 

EAP 
 

INVESTIGADORES 
COLABORADORES 

 

LÍNEA DE 
INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL PROYECTO 
 

PRESUPUESTO 
 

CATEGORÍA 

 

 

 
1 

 

 

 
 

Kinberly Aguilar 
Huilcahuaman 

 

 

 

 
Obstetricia 

1. José Jesús Guerrero 
Rojas 

2. Bertha Nathaly Reyes 
Serrano 

3. Sabrina Ynes Morales 
Alvarado 

4. Mishel Carolina Arias 
Huere 

5. Natalia Gabriela García 
Vidal 

6. Disnali Lazo Ayvar 

 

 

 

 
Salud y bienestar 

 

 

 
Covid-19 y el abordaje de la 
planificación familiar durante 
el confinamiento. 

 

 

 

 
S/1,400.00 

 

Estudiante 
pregrado 

 

2 

 
 
Palmer José 
Hernández Yépez 

 
 

Medicina 
Humana 

1. Fiorella Inga Berrospi 
2. Christian Richard Mejia 

Alvarez 

 

 
Salud y bienestar 

Diseño y validación de una 
escala de satisfacción e 
índice de recomendación 
para establecimientos 
privados de salud. 

 

 
S/1,500.00 

 

Estudiante 
pregrado 



 

 

Dirección de Centros de Investigación 
Dra. Fiorella Inga Berrospi 

 

 

ANEXO 

“Fondo Concursable de Investigación Interno 2022” 

Categoría: Proyectos Colaborativos 
 

 

N° 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

INVESTIGADOR 
PRINCIPAL 

 

EAP 
 

INVESTIGADORES 
COLABORADORES 

 

LÍNEA DE 
INVESTIGACIÓN 

 

TÍTULO DEL PROYECTO 
 

PRESUPUESTO 
 

CATEGORÍA 

 

1 

 

 

 
Hans Lenin 
Contreras Pulache. 

 

 

 
Medicina 
Humana 

1. Freddy Linares Torres 
2. Nelly Maritza Lam 

Figueroa (externo) 
3. Patricia Basurto Ayala 
4. Jeel Moya Salazar 
5. Javier Alexander Sevillano 

Jiménez 
6. Ángelo Vásquez Moori 
7. Javier Sevillano Céspedes 

 

 

 
Salud y Bienestar 

 

 
Lectura de evidencia científica en 
estudiantes de medicina humana: 
Análisis del comportamiento visual 
medido con Eye-Tracker. 

 

 

 
S/10,000.00 

 

Proyectos 
colaborativos 

 

2 

 

 

 
Mario Josue 
Abraham 
Valladares Garrido 

 

 

 
 

Medicina 
Humana 

1. Fiorella Inga Berrospi 
2. Cristian Díaz Vélez 

(externo) 
3. Elizabeth Neciosup Puican 

(externo) 
4. Palmer José Hernández 

Yépez 
5. Christopher Guissepe 

Valdiviezo Morales 
6. Darwin Anthony León 

Figueroa 

 

 

 

 
Salud y Bienestar 

 

 

Prevalencia y factores asociados a 
COVID prolongado en pacientes 
sobrevivientes de COVID-19 
después del alta hospitalaria en tres 
hospitales de Chiclayo, Perú. 

 

 

 

 
S/10,000.00 

 

 

Proyectos 
colaborativos 

MONTO TOTAL A FINANCIAR S/221,275.00 soles 
 



Dirección de Centros de Investigación 

Dra. Fiorella Inga Berrospi 

57-06-100/22- DCI 
 

 

Para : Dr. Andrés Velarde Talleri 
Rector 

 

De : Dra. Fiorella Inga Berrospi 
Dirección de Centros de Investigación (e) 

 
Asunto   : Solicitud de resolución - Lista de ganadores del Fondo Concursable Interno 2022 

Elaborado por la Dirección de Centros de Investigación     Fecha: jueves 30 de junio de 2022 

De mi mayor consideración: 

Es grato dirigirme a usted a fin de saludarlo y comunicarle que la Dirección de Centros de 
Investigación presentó la lista de ganadores del Fondo Concursable interno 2022 habiéndose 
aprobado mediante comité Ad Hoc 34 proyectos de investigación en las categorías Docente 
Investigador, Docente que investiga, Docente Renacyt, Estudiante de Posgrado, Estudiante de 
Pregrado y Proyectos Colaborativos. 

 
En ese sentido, el Vicerrectorado de Investigación revisó a detalle la lista de los ganadores dando 
por aprobada y contando con nuestra conformidad, solicitamos a usted por favor la emisión de la 
resolución rectoral. 

 
Sin otro particular, hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi más alta 
consideración y estima. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


